
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 82 г. Сочи 

354068, г. Сочи, ул. Чехова, 25; тел., факс: 8-8622-55-68-61 
e-mail: dou82@edu.sochi.ru

Приказ
От 31.08.2021 г. № 37-ОД

«О назначении ответственного за БДД и организацию 
профилактической работы по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма в 
МДОУ №82 г. Сочи».

В целях формирования навыков , связанных с безопасным поведением 
на улицах и дорогах, адаптации воспитанников к транспортной среде в местах 
постоянного жительства, практического обучения основам дорожной 
безопасности

приказываю:

1. Назначить ответственным за БДД и организацию профилактической 
работы по предупреждению детского дорожно- транспортного 
травматизма старшего воспитателя- Тришкину Яну Александровну.

2. Ответственному за профилактическую работу по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма вменить в обязанность:

2 .1. Разработку и внедрение плана мероприятий по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма на 2021-2022 учебный год.
2.2 . Организовать проведение с детьми тематических занятий, бесед, 
инструктажей по безопасному поведению на улицах и дорогах, игр и 
соревнований, бесед с родителями, направленных на закрепление навыков 
безопасного поведения на улично-дорожной сети города Сочи.
2.3 . Запланировать и реализовывать работу с родителями на родительских 
собраниях, родительских конференциях и других мероприятиях рассмотреть 
вопросы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;
2 .4 . Принять меры по обновлению информации на информационных стендах, в 
уголках и кабинетах по безопасности дорожного движения, на детских 
транспортных площадках, в целях эффективного изучения теории и отработки 
ситуационных навыков поведения на улично-дорожной сети.
2.5 . Привлечь к профилактической работе с детьми инспекторов 
Госавтоинспекции и преподавателей организаций, осуществляющих подготовку 
водителей.

3. Утвердить План мероприятий по БДД в МДОУ детский сад 
комбинированного вида №82 на 2021-2022 учебный год.

4 . Утвердить План проведения занятий и развлекательно-познавательных 
мероприятий по БДД для детей от 3 до 7 лет на 2021-2022 учебный год.

mailto:dou82@edu.sochi.ru


5. Утвердить План методической работы с воспитателями по профилактике и 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2021 -2022 
учебный год.

6. Утвердить перспективный План работы с родителями детей младшего, 
среднего и старшего дошкольного возраста 2021-2022 учебный год.

7.Обеспечить контроль за проведениям мероприятий по БДД на каждой 
возрастной группе.

8 .Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующая О.А. Пугачевская

С приказом ознакомлена:

Тришкина Я.А. /ии^  дата: 1 /p f  20Xl г.
0


		2021-11-18T16:50:17+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82




